ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023 – PMB

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF

sob nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade

de Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no

que segue:

        Cláusula Primeira – O presente Termo tem como objetivo alterar o texto no item 5.5.4

Inciso III, RELATIVOS A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA   descrito no edital como segue:

5.5.4 RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

III - Capacidade Operacional (pessoa jurídica):

A empresa proponente deverá comprovar, por intermédio de documento

(certidão, declaração ou atestado) fornecido por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou

privado, e acompanhado pelas respectivas CAT – Certidão de Acervo Técnico do CREA,

dos profissionais do seu quadro devidamente contratados, ter executado o(s) seguinte(s)

item(ns):

Cláusula Segunda - Alterar a data de sessão de Pregão para dia 20/07/2023 às 13h30min.

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas

do Edital de licitação Nº 027/2023 – PMB e seus Anexos.

                                                                                  Bombinhas/ SC, 27 de julho de 2023.

KARINE FRANCIELI SCHEUERMANN

Secretária de Administração

ESPECIFICAÇÃO DAS

OBRAS/

SERVIÇOS DE RELEVÂNCIA

TÉCNICA

COMPROVAÇÃO

QUANTITATIVA MÍNIMA

Pavimentação asfáltica com

concreto

betuminoso usinado a quente

2 (duas) mil Toneladas